ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO NS 00017/2021
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas, Estado da Paraíba, nomeado pela Portaria N?
002/2021, de 04 de Janeiro de 2021, torna público que, impreterivelmente e após o credenciamento dos
proponentes, será realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que
obedecerá às disposições da Lei ns 10.520, de 17/07/2002, Decreto n.s 10.024/2019, da Lei Complementar n.s
123/2006 e, subsidiariamente, da Lei n.s 8.666/1993, ainda será considerada a Lei da COVID 19, Lei N®
13.979/2020 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame e demais exigências deste Edital.

DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO:
DIA: 08 de Março de 2021.

HORÁRIO: 08h30min (horário de Brasília/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.portaldecomprasDublicas.com.br.

SEÇÃO I-DO OBJETO

A presente licitação tem como objeto o Serviço de locação de veículo, para atender as demandas da Secretaria
de Saúde da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas - PB.

LLEm caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no portal e as

especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

SEÇÃO II - DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
2. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 30.000,00 (Trinta mil reais) conforme
orçamento 2021:

06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.2012.2033 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE;
2110000.00 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde;
3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

13.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.2012.2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILÍA - PSF
2110000.00 - Receita de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde;

3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

10.301.2012.2154 CAMPANHA DE COMBATE AO CORONAVIRUS - COVID 19

2142100.00 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Custeio

3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

SEÇÃO lli - DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO
3. Poderão participar deste Pregão as interessadas com objeto compatível ao licitado e que estejam cadastrados

no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br.

31. Para ter acesso ao sistema eletrônico, os interessados em participar deste Pregão deverão dispor de chave
de identificação e senha pessoal, informando - se a respeito do funcionamento e regulamento do sistema.

32. O uso da senha de acesso pela licitante é de sua responsabilidade exclusiva, incluindo qualquer transação

por ela efetuada diretamente, ou por seu representante, não cabendo ao provedor do sistema ou a
Prefeitura responsabilidade por eventuais danos decorrentes do uso indevido da senha, ainda que por

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

2

2

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

3

3

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

4

4

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

5

5

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

6

6

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

7

7

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

8

8

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

9

9

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

10

10

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

11

11

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

12

12

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

13

13

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

14

14

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

15

15

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

16

16

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

17

17

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

18

18

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

19

19

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

20

20

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

21

21

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

22

22

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

23

23

Impresso por convidado em 27/06/2023 05:47. Validação: 4843.049B.198B.4B8C.9A0B.FBB7.AD9E.4429.
[PDF] Edital da Licitação. Doc. 11132/21. Data: 24/02/2021 12:28. Responsável: Helder de L. Freitas.

24

24